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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de MAJOR VIEIRA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 8ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município MAJOR VIEIRA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) MAJOR VIEIRA

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 18

01.3 Total de seções não instaladas

21

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

18

18

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 5.758

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 5.758

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 5.758

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 4.976

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

4.976

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,42%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 782

2.4 Abstenção   13,58% 782
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

4.976

4.773

76

127

Votos nulos 127

  95,92%

   1,53%

   2,55%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 4.773
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

18

18

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 5.758

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 5.758

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 5.758

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 4.976

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

4.976

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,42%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 782

3.4 Abstenção   13,58% 782
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

4.976

4.799

76

101

Votos nulos 100

  96,44%

   1,53%

   2,03%

  99,01%

Nulos técnico    0,99% 1

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 4.799

Votos nominais   96,08% 4.611

Votos legenda    3,92% 188

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 82031 - MAJOR VIEIRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0116 / 217 0200 / 218 435 398 Não  Apurada / Agregação

0008 0118 / 190 0164 / 192 382 338 Não  Apurada / Agregação

0008 0119 / 238 0163 / 240 478 423 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

NO RUMO DO PROGRESSO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - HELIO SCHROEDER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JAIRO SCHEMCZAK Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA CUIDAR DA NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - ALINE DAIANE RUTHES
IARENHUK DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARCIO ANTONIO VEIGA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR MAJOR VIEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - ADILSON LISCZKOVSKI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

EDSON SIDNEI SCHROEDER Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10123 - SERGIO ROBERTO LEZAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10310 - ISAIAS DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10321 - SARA CRISTINA PERUCI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - OSNILDO RICARDO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10789 - ELIANE ALVES DOS
SANTOS PINTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11123 - VANESSA PALLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11234 - SILVIO KIZEMA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11311 - DAIANE CORDEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11318 - ELCIO KASPRZAK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11345 - ALCIR DE DEUS BUENO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11456 - ALUIZIO DA CONCEIÇÃO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - SOLANGE APARECIDA
WALDMANN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11567 - OSMAR RUTHES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11587 - SILVANO NIEPSUI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15116 - RAFAELI SCHLUCUBIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - MIGUEL BARBOSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - VALDIR DE PAULA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15670 - AUGUSTINHO CARVALHO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - TAMIRES APARECIDA
SOKACHESKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15700 - VICENTE PAULITISKY
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15789 - LAERCIO SOBCZACK Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15888 - DIOGO SIMÃO SUDOSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15920 - LUCIA TELES RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17123 - SOLEIMA APARECIDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17170 - BRUNA ALINI REIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17700 - LEANDRO RIBEIRO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17717 - CLAUDINEI LISBOA
BUENO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17777 - ROSY TEREZINHA
KACHIMAREKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19015 - MARIA SIRLEI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19020 - JOACIR RIBEIRO DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - ANDERSON GEAN
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19123 - CLEIDEMARA FRANCO DE
OLIVEIRA RESSEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19700 - ALCIR IARROCHESKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19789 - ANTONIO CESAR KRAUSS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45333 - DENIZE APARECIDA
SHULKA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - BRAIAN ARBIGAUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45610 - DANILO SPHAIR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45620 - EVANIR KRAUSS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - VILMA MULLER KIEM Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45700 - ANTONIO GOLÇALVES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51010 - FLAVIO NATAN PRESTES
RODRIGUES

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

51151 - NARCISO WOICHIKOSKY
JUNIOR

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

51234 - JANETE KUBIACK Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NO RUMO DO PROGRESSO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PODE

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR MAJOR VIEIRA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PATRIOTA / REPUBLICANOS / PSB / PT / CIDADANIA

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA CUIDAR DA NOSSA GENTE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PSDB / PSL

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

7 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 443436 443

39 0 Válido (legenda)11 - PP 1.1341.095 1.134

50 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.0911.041 1.091

8 0 Válido (legenda)17 - PSL 689681 689

5 0 Válido (legenda)19 - PODE 566561 566

38 0 Válido (legenda)45 - PSDB 793755 793

41 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 8342 83

Resumo 188 4.611 0 4.799 4.799

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

53.30

Votos nulos e nulos técnicos :

4.611

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

76

9

Votos anulados sub judice :

101

4.799

Votos de legenda (C) :

0

188

533

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

436 710 - REPUBLICANOS 443 0 2 0

1.095 3911 - PP 1.134 2 7 2

1.041 5015 - MDB 1.091 2 6 2

681 817 - PSL 689 1 3 1

561 519 - PODE 566 1 3 1

755 3845 - PSDB 793 1 6 1

42 4151 - PATRIOTA 83 0 0 0

Resumo 4.611 188 4.799 7

Resultado em 15/11/2020 22:05:28, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

436 7 010 - REPUBLICANOS 443 0 0 0 2 443.0000000000000
00*

1.095 39 211 - PP 1.134 2 0 0 5 378.0000000000000
00

1.041 50 215 - MDB 1.091 2 0 0 4 363.6666666666666
67

681 8 117 - PSL 689 1 0 0 2 344.5000000000000
00

561 5 119 - PODE 566 1 0 0 2 283.0000000000000
00

755 38 145 - PSDB 793 1 0 0 5 396.5000000000000
00

42 41 051 - PATRIOTA 83 0 0 0 0 83.00000000000000
0

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

436 7 010 - REPUBLICANOS 443 0 1 1 1 221.5000000000000
00

1.095 39 211 - PP 1.134 2 0 0 5 378.0000000000000
00

1.041 50 215 - MDB 1.091 2 0 0 4 363.6666666666666
67

681 8 117 - PSL 689 1 0 0 2 344.5000000000000
00

561 5 119 - PODE 566 1 0 0 2 283.0000000000000
00

755 38 145 - PSDB 793 1 0 0 5 396.5000000000000
00*

42 41 051 - PATRIOTA 83 0 0 0 0 83.00000000000000
0

Resultado em 15/11/2020 22:05:28, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

533

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

436 710 - REPUBLICANOS 443 0 1 1

1.095 3911 - PP 1.134 2 0 2

1.041 5015 - MDB 1.091 2 0 2

681 817 - PSL 689 1 0 1

561 519 - PODE 566 1 0 1

755 3845 - PSDB 793 1 1 2

42 4151 - PATRIOTA 83 0 0 0

Resumo 4.611 188 4.799 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 22:05:28, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.849   38,74 Eleito*51 - ADILSON LISCZKOVSKI Válido

EDSON SIDNEI SCHROEDER

1.470   30,80 Não eleito45 - ALINE DAIANE RUTHES IARENHUK DA SILVA Válido

MARCIO ANTONIO VEIGA

1.454   30,46 Não eleito15 - HELIO SCHROEDER Válido

JAIRO SCHEMCZAK

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

327    6,81 Eleito por QP*17123 - SOLEIMA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

280    5,83 Eleito por QP*11234 - SILVIO KIZEMA Válido

251    5,23 Eleito por QP*45678 - VILMA MULLER KIEM Válido

244    5,08 Eleito por QP*15700 - VICENTE PAULITISKY NETO Válido

243    5,06 Eleito por QP*11345 - ALCIR DE DEUS BUENO Válido

243    5,06 Eleito por média*10456 - OSNILDO RICARDO DA CRUZ Válido

230    4,79 Eleito por QP*19111 - ANDERSON GEAN FERNANDES Válido

213    4,44 Suplente11587 - SILVANO NIEPSUI Válido

196    4,08 Suplente17700 - LEANDRO RIBEIRO DE CASTRO Válido

190    3,96 Eleito por QP*15789 - LAERCIO SOBCZACK Válido

184    3,83 Eleito por média*45700 - ANTONIO GOLÇALVES DE ALMEIDA Válido

162    3,38 Suplente15888 - DIOGO SIMÃO SUDOSKI Válido

159    3,31 Suplente10123 - SERGIO ROBERTO LEZAN Válido

158    3,29 Suplente15670 - AUGUSTINHO CARVALHO DOS SANTOS Válido

155    3,23 Suplente15123 - MIGUEL BARBOSA Válido

147    3,06 Suplente19700 - ALCIR IARROCHESKI Válido

129    2,69 Suplente17170 - BRUNA ALINI REIS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

120    2,50 Suplente19789 - ANTONIO CESAR KRAUSS Válido

113    2,35 Suplente45620 - EVANIR KRAUSS Válido

107    2,23 Suplente11567 - OSMAR RUTHES Válido

89    1,85 Suplente45610 - DANILO SPHAIR Válido

86    1,79 Suplente11318 - ELCIO KASPRZAK Válido

79    1,65 Suplente11555 - SOLANGE APARECIDA WALDMANN Válido

72    1,50 Suplente15920 - LUCIA TELES RODRIGUES Válido

65    1,35 Suplente11456 - ALUIZIO DA CONCEIÇÃO SOUZA Válido

61    1,27 Suplente45500 - BRAIAN ARBIGAUS Válido

57    1,19 Suplente45333 - DENIZE APARECIDA SHULKA Válido

43    0,90 Suplente19020 - JOACIR RIBEIRO DO PRADO Válido

42    0,88 Não eleito51234 - JANETE KUBIACK Válido

31    0,65 Suplente15116 - RAFAELI SCHLUCUBIER Válido

20    0,42 Suplente17717 - CLAUDINEI LISBOA BUENO Válido

17    0,35 Suplente15615 - VALDIR DE PAULA Válido

16    0,33 Suplente11123 - VANESSA PALLA Válido

13    0,27 Suplente10310 - ISAIAS DA SILVEIRA Válido

12    0,25 Suplente19015 - MARIA SIRLEI DA SILVA Válido

12    0,25 Suplente15678 - TAMIRES APARECIDA SOKACHESKI Válido

11    0,23 Suplente10789 - ELIANE ALVES DOS SANTOS PINTO Válido

10    0,21 Suplente10321 - SARA CRISTINA PERUCI Válido

9    0,19 Suplente17777 - ROSY TEREZINHA KACHIMAREKI Válido

9    0,19 Suplente19123 - CLEIDEMARA FRANCO DE OLIVEIRA RESSEL Válido

6    0,13 Suplente11311 - DAIANE CORDEIRO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:28, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 NO RUMO DO PROGRESSO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.454   30,46 Não eleito15 - HELIO SCHROEDER Válido

JAIRO SCHEMCZAK

45 PRA CUIDAR DA NOSSA GENTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.470   30,80 Não eleito45 - ALINE DAIANE RUTHES IARENHUK DA SILVA Válido

MARCIO ANTONIO VEIGA

51 UNIDOS POR MAJOR VIEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.849   38,74 Eleito*51 - ADILSON LISCZKOVSKI Válido

EDSON SIDNEI SCHROEDER

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

244   22,36 Eleito por QP*15700 - VICENTE PAULITISKY NETO Válido

190   17,42 Eleito por QP*15789 - LAERCIO SOBCZACK Válido

162   14,85 Suplente15888 - DIOGO SIMÃO SUDOSKI Válido

158   14,48 Suplente15670 - AUGUSTINHO CARVALHO DOS SANTOS Válido

155   14,21 Suplente15123 - MIGUEL BARBOSA Válido

72    6,60 Suplente15920 - LUCIA TELES RODRIGUES Válido

31    2,84 Suplente15116 - RAFAELI SCHLUCUBIER Válido

17    1,56 Suplente15615 - VALDIR DE PAULA Válido

12    1,10 Suplente15678 - TAMIRES APARECIDA SOKACHESKI Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

280   24,69 Eleito por QP*11234 - SILVIO KIZEMA Válido

243   21,43 Eleito por QP*11345 - ALCIR DE DEUS BUENO Válido

213   18,78 Suplente11587 - SILVANO NIEPSUI Válido

107    9,44 Suplente11567 - OSMAR RUTHES Válido

86    7,58 Suplente11318 - ELCIO KASPRZAK Válido

79    6,97 Suplente11555 - SOLANGE APARECIDA WALDMANN Válido

65    5,73 Suplente11456 - ALUIZIO DA CONCEIÇÃO SOUZA Válido

16    1,41 Suplente11123 - VANESSA PALLA Válido

6    0,53 Suplente11311 - DAIANE CORDEIRO Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

327   47,46 Eleito por QP*17123 - SOLEIMA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

196   28,45 Suplente17700 - LEANDRO RIBEIRO DE CASTRO Válido

129   18,72 Suplente17170 - BRUNA ALINI REIS Válido

20    2,90 Suplente17717 - CLAUDINEI LISBOA BUENO Válido

9    1,31 Suplente17777 - ROSY TEREZINHA KACHIMAREKI Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

251   31,65 Eleito por QP*45678 - VILMA MULLER KIEM Válido

184   23,20 Eleito por média*45700 - ANTONIO GOLÇALVES DE ALMEIDA Válido

113   14,25 Suplente45620 - EVANIR KRAUSS Válido

89   11,22 Suplente45610 - DANILO SPHAIR Válido

61    7,69 Suplente45500 - BRAIAN ARBIGAUS Válido

57    7,19 Suplente45333 - DENIZE APARECIDA SHULKA Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

42   50,60 Não eleito51234 - JANETE KUBIACK Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

230   40,64 Eleito por QP*19111 - ANDERSON GEAN FERNANDES Válido

147   25,97 Suplente19700 - ALCIR IARROCHESKI Válido

120   21,20 Suplente19789 - ANTONIO CESAR KRAUSS Válido

43    7,60 Suplente19020 - JOACIR RIBEIRO DO PRADO Válido

12    2,12 Suplente19015 - MARIA SIRLEI DA SILVA Válido

9    1,59 Suplente19123 - CLEIDEMARA FRANCO DE OLIVEIRA RESSEL Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

243   54,85 Eleito por média*10456 - OSNILDO RICARDO DA CRUZ Válido

159   35,89 Suplente10123 - SERGIO ROBERTO LEZAN Válido

13    2,93 Suplente10310 - ISAIAS DA SILVEIRA Válido

11    2,48 Suplente10789 - ELIANE ALVES DOS SANTOS PINTO Válido

10    2,26 Suplente10321 - SARA CRISTINA PERUCI Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:28, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

162   14,85 Suplente15888 - DIOGO SIMÃO SUDOSKI Válido

158   14,48 Suplente15670 - AUGUSTINHO CARVALHO DOS SANTOS Válido

155   14,21 Suplente15123 - MIGUEL BARBOSA Válido

72    6,60 Suplente15920 - LUCIA TELES RODRIGUES Válido

31    2,84 Suplente15116 - RAFAELI SCHLUCUBIER Válido

17    1,56 Suplente15615 - VALDIR DE PAULA Válido

12    1,10 Suplente15678 - TAMIRES APARECIDA SOKACHESKI Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

213   18,78 Suplente11587 - SILVANO NIEPSUI Válido

107    9,44 Suplente11567 - OSMAR RUTHES Válido

86    7,58 Suplente11318 - ELCIO KASPRZAK Válido

79    6,97 Suplente11555 - SOLANGE APARECIDA WALDMANN Válido

65    5,73 Suplente11456 - ALUIZIO DA CONCEIÇÃO SOUZA Válido

16    1,41 Suplente11123 - VANESSA PALLA Válido

6    0,53 Suplente11311 - DAIANE CORDEIRO Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

196   28,45 Suplente17700 - LEANDRO RIBEIRO DE CASTRO Válido

129   18,72 Suplente17170 - BRUNA ALINI REIS Válido

20    2,90 Suplente17717 - CLAUDINEI LISBOA BUENO Válido

9    1,31 Suplente17777 - ROSY TEREZINHA KACHIMAREKI Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

113   14,25 Suplente45620 - EVANIR KRAUSS Válido

89   11,22 Suplente45610 - DANILO SPHAIR Válido

61    7,69 Suplente45500 - BRAIAN ARBIGAUS Válido

57    7,19 Suplente45333 - DENIZE APARECIDA SHULKA Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

147   25,97 Suplente19700 - ALCIR IARROCHESKI Válido

120   21,20 Suplente19789 - ANTONIO CESAR KRAUSS Válido

43    7,60 Suplente19020 - JOACIR RIBEIRO DO PRADO Válido

12    2,12 Suplente19015 - MARIA SIRLEI DA SILVA Válido

9    1,59 Suplente19123 - CLEIDEMARA FRANCO DE OLIVEIRA RESSEL Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

159   35,89 Suplente10123 - SERGIO ROBERTO LEZAN Válido

13    2,93 Suplente10310 - ISAIAS DA SILVEIRA Válido

11    2,48 Suplente10789 - ELIANE ALVES DOS SANTOS PINTO Válido

10    2,26 Suplente10321 - SARA CRISTINA PERUCI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:28, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:14:06

Eleições Municipais 2020

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.849   38,74 Eleito*51 - ADILSON LISCZKOVSKI Válido

EDSON SIDNEI SCHROEDER

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:26, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

327    6,81 Eleito por QP*17123 - SOLEIMA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

280    5,83 Eleito por QP*11234 - SILVIO KIZEMA Válido

251    5,23 Eleito por QP*45678 - VILMA MULLER KIEM Válido

244    5,08 Eleito por QP*15700 - VICENTE PAULITISKY NETO Válido

243    5,06 Eleito por QP*11345 - ALCIR DE DEUS BUENO Válido

243    5,06 Eleito por média*10456 - OSNILDO RICARDO DA CRUZ Válido

230    4,79 Eleito por QP*19111 - ANDERSON GEAN FERNANDES Válido

190    3,96 Eleito por QP*15789 - LAERCIO SOBCZACK Válido

184    3,83 Eleito por média*45700 - ANTONIO GOLÇALVES DE ALMEIDA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:28, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


